

To: (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>
Cc: (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>
From: (10)(2e)
Sent: Mon 6/8/2020 7:01:30 AM
Subject: RE: Vraag 100 - Beantwoording schriftelijke kamervraag begroting 2020-06-03 13_13_40
Received: Mon 6/8/2020 7:01:30 AM

Hoi (10)(2e)

Jouw eerdere antwoord op een soortgelijke vraag lijkt me prima uitgangspunt voor het antwoord op deze vraag.

Vraag 100

Hoe wordt bepaald of meerkosten als gevolg van de coronacrisis worden betaald via de rijksbegroting (noodmaatregelen, extra rijksbijdragen Zorgverzekeringswet (Zvw) en/of Wlz) of ten laste komen van de vermogens van zorgaanbieders en/of verzekeraars?

Antwoord:

(11)(1)

Groeten van (10)(2e)

Van: (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>

Verzonden: vrijdag 5 juni 2020 11:36

Aan: (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Vraag 100 - Beantwoording schriftelijke kamervraag begroting 2020-06-03 13_13_40

Ha (10)(2e)

Ben jij al aan deze vraag toegekomen? Geef anders een sein als het niet lukt dan probeer ik het via een andere weg.

Vraag 100

Hoe wordt bepaald of meerkosten als gevolg van de coronacrisis worden betaald via de rijksbegroting (noodmaatregelen, extra rijksbijdragen Zorgverzekeringswet (Zvw) en/of Wlz) of ten laste komen van de vermogens van zorgaanbieders en/of verzekeraars?

Antwoord:

PM (10)(2e)

Van: (10)(2e)

Verzonden: donderdag 4 juni 2020 10:38

Aan: (10)(2e) <(10)(2e)@minvws.nl>

Onderwerp: Vraag 100 - Beantwoording schriftelijke kamervraag begroting 2020-06-03 13_13_40

Ha (10)(2e)

Kan jij deze vraag beantwoorden? Bij een soortgelijke vraag heb ik onderstaand antwoord geformuleerd.

Groet

(10)(2e)

Vraag 3

In hoeverre worden de extra covid-gerelateerde kosten opgebracht door middel van respectievelijk het verhogen van de staatsschuld, het aanspreken van reserves van zorgverzekeraars en het verhogen van de premie?

Antwoord:

(11)(1)